



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MOLA INVEST APS**  
**FRIIS HANSENS VEJ 5, 7100 VEJLE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2024

---

Morten Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | MOLA INVEST ApS<br>Friis Hansens Vej 5<br>7100 Vejle  |
|                      | CVR-nr.: 31 94 49 37<br>Stiftet: 22. januar 2009<br>Kommune: Vejle<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>     | Morten Larsen   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Kolding Åpark 8A, 7. sal<br>6000 Kolding                      |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nordea<br>Østergade 4-6<br>7400 Herning   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe og eje værdipapirer og foretage investeringer i andre virksomheder og i øvrigt være passiv virksomhedsdeltager efter direktørens skøn samt udøve konsulentvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.125 tkr. i året mod et underskud på -3.533 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. statusdagen 48.454 tkr. mod 53.830 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>tkr.  |
|---|------|------------------|---------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>641.062</b>   | <b>113</b>    |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -1.486.824       | -134          |
| Andre driftsomkostninger.....   |      | 0                | -51           |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>-845.762</b>  | <b>-72</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser..... | 2    | -288.676         | -333          |
| Andre finansielle indtægter.....  |      | 3.668.633        | 727           |
| Nedskrivning af finansielle aktiver.....  |      | -851.251         | -122          |
| Andre finansielle omkostninger.....   |      | -153.794         | -4.635        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>1.529.150</b> | <b>-4.435</b> |
| Skat af årets resultat.....   | 3    | -404.110         | 902           |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>1.125.040</b> | <b>-3.533</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>  |      |                  |               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....  |      | 1.000.000        | 6.500         |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....                        |      | -288.676         | -333          |
| Overført resultat.....  |      | 413.716          | -9.700        |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>1.125.040</b> | <b>-3.533</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>tkr.  |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....              |          | 250.422           | 3.323         |
| Kapitalandele i associerede virksomheder.....        |          | 0                 | 317           |
| Kapitalandele i kapitalinteresser.....               |          | 300.000           | 0             |
| Andre værdipapirer.....                              |          | 7.500.000         | 7.500         |
| Lejedespositum og andre tilgodehavende.....          |          | 207.000           | 0             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                | <b>4</b> | <b>8.257.422</b>  | <b>11.140</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                            |          | <b>8.257.422</b>  | <b>11.140</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....     |          | 125.000           | 138           |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....     |          | 1.455.987         | 2.919         |
| Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse..... | 5        | 0                 | 40            |
| Udskudte skatteaktiver.....                          |          | 488.139           | 929           |
| Andre tilgodehavender.....                           |          | 3.344.357         | 3.301         |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                     |          | 51.925            | 60            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....             |          | 36.683            | 0             |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                          |          | <b>5.502.091</b>  | <b>7.387</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....             | 6        | 24.794.928        | 22.557        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>            |          | <b>24.794.928</b> | <b>22.557</b> |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                     |          | <b>10.110.658</b> | <b>14.521</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>40.407.677</b> | <b>44.465</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                                  |          | <b>48.665.099</b> | <b>55.605</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>tkr.  |
|---|------|-------------------|---------------|
| Anpartskapital.....                           |      | 125.000           | 125           |
| Overført resultat.....                        |      | 47.329.287        | 47.205        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....      |      | 1.000.000         | 6.500         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |      | <b>48.454.287</b> | <b>53.830</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |      | 31.601            | 73            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |      | 7.222             | 0             |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....    |      | 3.379             | 6             |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag.....            |      | 0                 | 7             |
| Anden gæld.....                               |      | 168.610           | 1.689         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |      | <b>210.812</b>    | <b>1.775</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |      | <b>210.812</b>    | <b>1.775</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |      | <b>48.665.099</b> | <b>55.605</b> |
| Eventualposter mv.                            | 7    |                   |               |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|   | Anpartskapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt             |
|---|----------------|--|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....           | 125.000        | 0  | 47.204.247           | 6.500.000                                 | 53.829.247        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                | -288.676   | 413.716              | 1.000.000                                 | 1.125.040         |
| <b>Transaktioner med ejere</b>            |                |  |                      |   |                   |
| Ordinært udbytte.....                     |                |  |                      | -6.500.000                                | -6.500.000        |
| <b>Overførsler</b>                        |                |  |                      |   |                   |
| Udligning negativ saldo.....              |                | 288.676  | -288.676             |   | 0                 |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> | <b>125.000</b> | <b>0</b>   | <b>47.329.287</b>    | <b>1.000.000</b>                          | <b>48.454.287</b> |

## NOTER

|   | 2023<br>kr.                           | 2022<br>tkr.                                   | Note                                 |
|---|---------------------------------------|--|--------------------------------------|
| <b>Personaleomkostninger</b>  |                                       |  | <b>1</b>                             |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:  | 2                                     | 1  |                                      |
| Løn og gager.....   | 1.463.084                             | 100  |                                      |
| Pensioner.....  | -20.000                               | 20   |                                      |
| Andre omkostninger til social sikring.....  | 11.341                                | 1  |                                      |
| Andre personaleomkostninger.....  | 32.399                                | 13   |                                      |
|   | <b>1.486.824</b>                      | <b>134</b>                                     |                                      |
| <br><b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser</b> |                                       |  | <b>2</b>                             |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....  | 27.955                                | -29  |                                      |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....  | -316.631                              | -304   |                                      |
|   | <b>-288.676</b>                       | <b>-333</b>                                    |                                      |
| <br><b>Skat af årets resultat</b>   |                                       |  | <b>3</b>                             |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....   | -36.683                               | 27   |                                      |
| Regulering af udskudt skat.....   | 440.793                               | -929   |                                      |
|   | <b>404.110</b>                        | <b>-902</b>                                    |                                      |
| <br><b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                                       |  | <b>4</b>                             |
|   | Kapitalandele i<br>dattervirksomheder | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder | Kapitalandele i<br>kapitalinteresser |
| Kostpris 1. januar 2023.....  | 51.130.093                            | 170.000  | 0                                    |
| Tilgang.....  | 0                                     | 0  | 300.000                              |
| Afgang.....   | 0                                     | -130.000                                       | 0                                    |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>  | <b>51.130.093</b>                     | <b>40.000</b>                                  | <b>300.000</b>                       |
| Værdireguleringer 1. januar 2023.....   | -47.787.446                           | 146.631  | 0                                    |
| Udloddet resultat.....  | -3.099.680                            | 0  | 0                                    |
| Årets resultat.....   | 44.336                                | 0  | 0                                    |
| Årets værdireguleringer.....  | 0                                     | -316.631                                       | 0                                    |
| Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....  | 0                                     | 130.000  | 0                                    |
| <b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>   | <b>-50.842.790</b>                    | <b>-40.000</b>                                 | <b>0</b>                             |
| Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....                                       | 20.180                                | 0  | 0                                    |
| Afskrivninger på goodwill.....  | 16.701                                | 0  | 0                                    |
| <b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....</b>                             | <b>36.881</b>                         | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>  | <b>250.422</b>                        | <b>0</b>                                       | <b>300.000</b>                       |

**NOTER**

|  |                         |   | <b>Note</b>  |
|--|-------------------------|---|--------------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>   |                         |   | <b>4</b>     |
|  | Andre værdi-<br>papirer | Lejededesitum<br>og andre<br>tilgodehavende |              |
| Kostpris 1. januar 2023.....   | 7.500.000               | 0   |              |
| Tilgang.....   | 0                       | 207.000                                     |              |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>   | <b>7.500.000</b>        | <b>207.000</b>                              |              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>  | <b>7.500.000</b>        | <b>207.000</b>                              |              |
| <b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>   |                         |   | <b>5</b>     |
| Tilgodehavende hos kapitalejer udgør pr. balancedagen 0 kr. Udlånet er blevet forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10% p.t. svarende til 12,15 % og er udlignet i 2023. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. |                         |   |              |
| <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>   |                         |   | <b>6</b>     |
| Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:   |                         |   |              |
|  | Aktier                  | Obligationer                                | Alternativer |
|  | Investeringfond         |   |              |
| Dagsværdi 31. december 2023..  | -562.219                | 215.699                                     | 96.121       |
|  |                         |   | 2.427.204    |
| <b>Eventualposter mv.</b>  |                         |   | <b>7</b>     |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>  |                         |   |              |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.   |                         |   |              |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.   |                         |   |              |
